VIII.

ultimo at cuiuslibet rei extra scipia est principis a quo res huius esse: quod punctione ad ipsius res copulent et firmantur: et pro ostentia ab ipso deficiuntur: sicut corruptibilia pro longe distare a hoc: ut de in. iij. de generatione: et iohannes p' agere huius etiam ratione ultimi finis proficiens: sicut autem christiane vite est christus: et iohannes hoc sacrum est profectio omnis profectionum: ut dicit dominus. vñ et oes qui sacra alia accipiunt hoc sacrum in fine confirmantur: ut ipse dicit. Ad 2^o d' q' sic ad species sensibiles aliorum sacramentorum se huius virtutem interius inest quod sacrficationem acquirit ex qua sacram efficit finis hugo ita in hoc sacro se huius corporis christi: quod per consecrationem sub specie illius sit. vñ sicut in alijs sacramentis male elementum non est causa virtutis quam in ipso est neque alicuius spiritualis effectus in hoie nisi mediante virtute finis quod ex elemendo et virtute quasi vnius efficit: ita in hoc sacro species non sunt causa corporis christi neque alicuius effectus in aia spiritualis nulli mediante corpore christi vero finis quod ex speciebus et corpore christi sit vnu sacramentum autem species ille finis se habent aliques effectus corporales: sicut aqua corporalis abilitat in baptismate etiam non mediante spirituali virtute. iij. dicitur. Ad 3^o d' q' oecum sacram est visibile: non enim oportet quod quicquid est in sacro sit visibile: vñ. n. species visibilius aque in baptismo: sed non vñ virtus spiritualis quod secretus operatur salutem: et sicut videtur species sed non vñ veritas corporis christi. Cetero d' q' est visibile non in se: sed in speciebus quod ipsius tegitur sicut et sibi aliorum corporum vñ mediante colore. Ad 4^o d' q' sanctitas quae est in materia aliorum sacramentorum non est forma sanctitatis absolute: sed finis ordinem ad aliud ut in. vi. dictum est: et iohannes non est simile de alijs sacramentis: et hoc ut ex dictis p'z. Ad 5^o d' q' ex hoc ipsis quod a lita sacram proficit in acceptione vel collatione continet quod illud quod est in eis sacram et res est aliquid acquisitionis in suscipiente: in hoc at sacram aliud est: ut ex dictis p'z. Ad 6^o q' d' q' se vnu simplicitate: quod est numero triplex modis dicitur: vnu sicut idivisibiliter est vnu ut punctus et unitas quod neque est multa actu neque potentia. Alio quod est vnu ex unitate quod non est multa potentia sicut linea: et modo quod est vnu perfectionis: sicut de calciamenatu vnu: quod huius oecum pates quod rediretur ad calciamenatum: et hec unitas de in oib' illis ad quod integritate aliqua exiguntur: sicut vnu habet unam dominum: et quod ad eum sacram multa cocurrunt: sicut forma et materia et habet: et hoc unitate perfectionis de sacram vnu esse: illa. n. sicut de integritate aliquius instrumenti quod regnunt ad operationem illa ad quam instruunt deputatus est. huius autem sacram deputatus est ex diuina institutione ad cibationem spiritualium quod cibationem corporalem significat: et quod cibatio corporalis duo regnit: sicut aliqd per modum cibi: et aliqd per modum potus: et ad integratem huius sacram ex diuina institutione est aliqd per modum cibi. s. corporis christi et aliqd per modum potus. s. laudes. Ad 7^o g' d' q' de plausu lacra: propter malam diuersitatem signorum. Ad 8^o d' q' ratione illa procedit quod vtriusque signum huius integrum significat

tionem. sic autem non est hic: quod cibatio spiritualis non significat perfecte neque per panis tantum neque per vini tantum sub propria ratione. Ad 3^o d' q' ratione illa procederet si vtriusque forma renderet totum sacram. sed hoc falsum est quod una forma renderet vnum: et alia alia eorum que ad sacram existunt. Ad 4^o d' q' quod species non sint vna in genere vel specie naturae: possunt tamen esse vna per relationem ad vnam operationem ex qua unitate sumitur unitas sacramenti. Ad 5^o d' q' quod species christi perfectus sit sub vtriusque specie non in quantum ad integrum viuum sacram est sub vtriusque sed quantum ad diuersos viues. Ad 6^o iij. q. d' q' in quibus sacramenta est tria considerare. s. origine: profectionem: et fine ad quem est origo autem oium sacramentorum est passio christi de cuius latere in cruce pedem tamen sacramenta p'stulerunt: ut sancti dicunt. profectio autem sacramenti est in hoc quod continet gratiam. finis autem sacramenti est duplex: proximus. s. sanctificationis recipientis: et ultimus. s. vita eterna: hec autem per quam excellentiam in eucharistia inueniuntur: quod hoc sacramentum est specialiter in memoriam dominice passionis. vñ Matth. xxv. Quotiescumque feceritis in memoriâ facietis: et iohannes quantum ad originem vocat sacrificium vel hostiam. sicut etiam gratia non per modum iterationis continet sicut alia sacramenta: sed plenitudinem gratiae in suo fonte: et ideo auctoritative eucharistia dicitur sicut etiam quod ipsa est consummatio oium sanctificationis ut dicit dominus quod est oium. s. congregari ad vnum huius sacramentum attribuitur: et deinde vnde simaxis quod id est in quantum s. habet congregatum ad vnum: et ad seipsum et ad alios ei quod est maxime vnu coiunctus. sicut et quantum ad ultimum finem consequendum maximam efficaciam huius iquantum realiter continet hoc quo ianua celorum nobis apta est. s. sanguinem christi: et iohannes specialiter viaticum appellat. Et per hoc patrem solutio ad obiecta: quod ab eo quod est eoc aliquid auctoritative ostendatur potest.

AD secundum sic pro

dicitur: vñ quod huic sacram figura assignari non debet. nihil. n. disponit per aliqd sui generis. albedinis non est alibedo: nec motus est motus. sed sacram est signum: et sacram non est aptari aliquod figura: quod in simili non ire. Ad secunda veteris legis dicuntur sacramenta nouae legis renderere in quantum signata ipsa: sacramentum at nouae legis quod est materialis perfectionis non renderebat aliqua sacramenta in veteri lege ut quidam dicunt: cum ergo sacramentum sit materialis profectio non debeat ei aliquod figura assignari. Ad secunda. sicut eucharistia figurata est in agno pascalii: ita et baptismus in transitu maris rubri: ut dicitur. i. Cor. xi. cuiusque magister non assignaverit alias figuram baptismi vñ quod nec eucharistie figuram assignaretur obiectum. Sed hoc sacramentum memoriale passionis christi est specialiter vtriusque passionis christi p'cipue oportebat figurari: per quam nos redemit: ut fides antiquorum ad redemptorem ferret: et p'cipue oportebat hoc sacramentum figurari. Ad secunda. hoc sacramentum est dignissimum et difficillimum ad credendum: sed talia maxime consueverunt prefigurari. s. tc.